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GERECHTELIJKE PROCEDURES

HOF VAN JUSTITIE

Arrest van het Hof (Derde kamer) van 15 februari 2007 —
Commissie van de Europese Gemeenschappen/Koninkrijk

der Nederlanden

(Zaak C-34/04) (1)

(Niet-nakoming — Visvergunningen — Verordening (EG)
nr. 3690/93 — Vaartuigen Wiron III en Wiron IV — Defini-

tieve overbrenging daarvan naar Argentinië)

(2007/C 82/02)

Procestaal: Nederlands

Partijen

Verzoekende partij: Commissie van de Europese Gemeenschappen
(vertegenwoordigers: T. van Rijn en C. Diderich, gemachtigden)

Verwerende partij: Koninkrijk der Nederlanden (vertegenwoor-
diger: H. G. Sevenster, gemachtigde)

Voorwerp

Niet-nakoming — Verordening (EG) nr. 3690/93 van de Raad
van 20 december 1993 tot invoering van een communautair
stelsel van regels voor de minimuminformatie die visvergun-
ningen moeten bevatten (PB L 341, blz. 93) — Visvergunningen
voor de vissersvaartuigen WIRON III en WIRON IV niet inge-
trokken na overbrenging van deze vaartuigen naar Argentinië

Dictum

1) Het beroep wordt verworpen.

2) De Commissie van de Europese Gemeenschappen wordt verwezen in
de kosten.

(1) PB C 71 van 20.3.2004.

Arrest van het Hof (Grote kamer) van 30 januari 2007 —
Commissie van de Europese Gemeenschappen/Koninkrijk

Denemarken

(Zaak C-150/04) (1)

(Niet-nakoming — Vrij verkeer van werknemers — Vrij
verrichten van diensten — Vrij verkeer van kapitaal — Vrij-
heid van vestiging — Inkomstenbelasting — Ouderdomspen-
sioen — Aansluiting bij in andere lidstaat gevestigde pensi-
oeninstelling — Belastingwetgeving — Beperking van aftrek-
baarheid van belastbaar inkomen van dan wel beperking van
belastingvrijstelling voor premiebetalingen in kader van pensi-
oenregeling — Dwingende redenen van algemeen belang —

Doeltreffendheid van fiscale controles — Samenhang van
belastingstelsel — Symmetrie van belastingstelsel — Verdrag

ter voorkoming van dubbele belasting)

(2007/C 82/03)

Procestaal: Deens

Partijen

Verzoekende partij: Commissie van de Europese Gemeenschappen
(vertegenwoordigers: R. Lyal, S. Tams en H. Støvlbæk, gemach-
tigden)

Verwerende partij: Koninkrijk Denemarken (vertegenwoordiger:
J. Molde, gemachtigde)

Interveniënt aan de zijde van verwerende partij: Koninkrijk Zweden
(vertegenwoordiger: A. Kruse, gemachtigde)

Voorwerp

Niet-nakoming — Schending van de artikelen 39 EG, 43 EG,
49 EG en 56 EG — Belastingwetgeving houdende beperking
van de aftrekbaarheid van het belastbaar inkomen van premies
voor pensioenverzekeringen welke zijn aangegaan met een in de
lidstaat gevestigde onderneming
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Dictum

1) Het Koninkrijk Denemarken is de krachtens de artikelen 39 EG,
43 EG en 49 EG op hem rustende verplichtingen niet nagekomen
door een regeling inzake levensverzekeringen en ouderdomspensi-
oenen in te voeren en te handhaven op grond waarvan het recht op
aftrek van en het recht op vrijstelling voor premiebetalingen alleen
worden toegekend in het kader van overeenkomsten die met in
Denemarken gevestigde pensioeninstellingen zijn afgesloten, terwijl
een dergelijk belastingvoordeel niet wordt toegekend in het kader
van overeenkomsten die met in andere lidstaten gevestigde pensioen-
instellingen zijn afgesloten.

2) Het Koninkrijk Denemarken wordt verwezen in de kosten.

3) Het Koninkrijk Zweden draagt zijn eigen kosten.

(1) PB C 190 van 24.7.2004.

Arrest van het Hof (Tweede kamer) van 1 februari 2007 —
Commissie van de Europese Gemeenschappen/Verenigd

Koninkrijk van Groot-Brittannië en Noord-Ierland

(Zaak C-199/04) (1)

(Niet-nakoming — Richtlijnen 85/337/EEG en 97/11/EG —

Milieueffectbeoordeling van bepaalde projecten — Belangrijke
wijziging van gebruik van bouwwerk of terrein — Niet-

ontvankelijkheid van beroep)

(2007/C 82/04)

Procestaal: Engels

Partijen

Verzoekende partij: Commissie van de Europese Gemeenschappen
(vertegenwoordigers: C.-F. Durand en F. Simonetti, gemach-
tigden, en A. Howard, barrister)

Verwerende partij: Verenigd Koninkrijk van Groot-Brittannië en
Noord-Ierland (vertegenwoordigers: M. Bethell, en E. O'Neill,
gemachtigden, D. Elvin, QC, en J. Maurici, barrister)

Voorwerp

Niet-nakoming — Artikelen 2, 3, 4, 5, 6, 8 en 9 van richtlijn
85/337/EEG van de Raad van 27 juni 1985 betreffende de mili-
eueffectbeoordeling van bepaalde openbare en particuliere
projecten (PB L 175, blz. 40), zoals gewijzigd bij richtlijn

97/11/EG van de Raad van 3 maart 1997 (PB L 173, blz. 5) —
Zonder beoordeling verleende vergunningen

Dictum

1) Het beroep wordt niet-ontvankelijk verklaard.

2) De Commissie van de Europese Gemeenschappen wordt verwezen in
de kosten.

(1) PB C 179 van 10.7.2004.

Arrest van het Hof (Derde kamer) van 15 februari 2007
(verzoek om een prejudiciële beslissing ingediend door het
Bundesfinanzhof — Duitsland) — Centro Equestre da

Lezíria Grande Lda/Bundesamt für Finanzen

(Zaak C-345/04) (1)

(Vrij verrichten van diensten — Belastingwetgeving —

Vennootschapsbelasting — Voorstellingen met paardendres-
suur en dressuurlessen in lidstaat georganiseerd door in andere
lidstaat gevestigde vennootschap — Inaanmerkingneming van
bedrijfskosten — Voorwaarden — Rechtstreeks economisch
verband met inkomsten verworven in lidstaat waar activiteit

wordt uitgeoefend)

(2007/C 82/05)

Procestaal: Duits

Verwijzende rechter

Bundesfinanzhof

Partijen in het hoofdgeding

Verzoekende partij: Centro Equestre da Lezíria Grande Lda

Verwerende partij: Bundesamt für Finanzen

Voorwerp

Verzoek om een prejudiciële beslissing — Bundesfinanzhof —
Verenigbaarheid met artikel 59 EG-Verdrag (thans, na wijziging,
artikel 49 EG) van een nationale wettelijke regeling inzake belas-
tingheffing over de inkomsten van niet-ingezetenen, die voorziet
in een teruggaaf van belasting wanneer de bedrijfskosten die in
rechtstreeks economisch verband staan met de inkomsten, meer
dan de helft van de inkomsten bedragen
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